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Manifestaciones del proponente según especificaciones del formato Manifestaciones del proponente según especificaciones del formato

Firmada por el representante  legal o representante de la Unión temporal Firmada por el representante  legal o representante de la Unión 

temporal

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA 

EVALUACIÓN  DE LA EDUCACIÓN, ICFES NIT 860.024.301-6.

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA 

EVALUACIÓN  DE LA EDUCACIÓN, ICFES NIT 860.024.301-6.

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del VALOR TOTAL DE LA OFERTA Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del VALOR TOTAL DE LA 

OFERTA

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de 

recepción de la oferta 

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha 

de recepción de la oferta 

Tomador/Afianzado-Proponente Tomador/Afianzado-Proponente

Manifestacion pago de aportes Art.50 ley 789 de 2002 Manifestacion pago de aportes Art.50 ley 789 de 2002

La duración de la Unión Temporal será igual al término de ejecución y 

liquidación del contrato y un (1) año más.

La duración de la Unión Temporal será igual al término de ejecución 

y liquidación del contrato y un (1) año más.

Integración de la Unión Temporal (% de participación) Integración de la Unión Temporal (% de participación)

Discriminación de las funciones y la extensión Discriminación de las funciones y la extensión

Suma de los porcentajes de compromiso de los integrantes, igual al 

100%.

Suma de los porcentajes de compromiso de los integrantes, igual al 

100%.

La responsabilidad de los integrantes de la Unión Temporal es solidaria. La responsabilidad de los integrantes de la Unión Temporal es 

solidaria.

$ 8.821.567.958,00 2010 $ 5.289.660.493,00 2011

$ 6.400.281.460,00 2009 $ 24.000.000.000,00 2011

Criterios de calificación:

CUMPLE ACLARADO correo electronico 28/03/2012 -

CUMPLE

DOCUMENTOS ANEXOS A LA OFERTA

Carta de Presentación de la Oferta 

UNIÓN TEMPORAL SIS VALORES 2012 UNIÓN TEMPORAL CF LOGISTICA
CUMPLE

EVALUACIÓN DE OFERTAS. ASPECTOS TECNICO Y ECONÓMICO

Formato de conformación de Unión temporal

UNIÓN TEMPORAL SIS VALORES 2012 UNIÓN TEMPORAL CF LOGISTICA

CUMPLE

FACTOR
Experiencia adicional en administración de pagos a terceros como parte del desarrollo 

de actividades logísticas. 

Certificación 1: Contrato: ICFES 112 de 2011. Objeto.  Servicios 

de distribucion, recoleccion desempaque, destrucción y custodia de

materia de examen y kit de aplicación, asi como el pago de todos los

gastos relacionados con la aplicación de las diferentes pruebas. 

Contratista: Proceedor y Sercarga S.A. y CF logística S.A.S.

Experiencia en la certificacion:$5.289.660.493 pesos. Folio 21.

CUMPLE

Certificación 2: Contrato: Expreso de carga S.A. Objeto.  Servicios 

de pago en efectivo, en las principales ciudades a nivel naciona,

correspondiente a estadías, peajes, cargues y descargues, anticipos

y saldos de manifiestos terrestres de carga una vez cumplido el

servicio. Contratista: CF logística S.A.S.. Experiencia en la

certificacion:$24.000.000.000 pesos. Folio 24.

CUMPLE

UNIÓN TEMPORAL CF LOGISTICA

CUMPLE

Garantía de seriedad de la oferta

ACLARADO correo electronico 28/03/2012 -

CUMPLE

ACLARADO correo electronico 28/03/2012 -

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de pago al sistema de seguridad social y de los aportes parafiscales.

UNIÓN TEMPORAL SIS VALORES 2012

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ASPECTO

TECNICO

UNIÓN TEMPORAL CF LOGISTICA
CUMPLE

CUMPLE

UNIÓN TEMPORAL SIS VALORES 2012

UNIÓN TEMPORAL SIS VALORES 2012
Certificación 1: Contrato: ICFES 075 de 2010. Objeto. Servicios de

Operador logístico para la aplicación de las pruebas a realizar por el

ICFES durante el 2010. Contratista: Unión temporal SIS 2010 .

Experiencia en la certificacion:$8.821.567.958. Folio 44.

Certificación 2: Contrato: ICFES 198 de 2009. Objeto. Prestación de

servicio de impresión, distribucion de materia de examen y transporte y

distribución de valores. Contratista: Unión temporal SIS ICFES CNSC

2009 . Experiencia en la certificacion:$6.400.281.460 pesos. Folio 47-

48.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

UNIÓN TEMPORAL CF LOGISTICA

CUMPLE

PUNTAJE TOTAL

300

CAPACIDAD TÉCNICA DE LOS PROPONENTES

CERTIFICACIONES MÍNIMAS REQUERIDAS 
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1000 puntos

$ 22.882.170.103,00 2007,2008,2009,2010, 

2011,2012. Porcentaje

ejecutado: 91,66%

$ 10.837.287.439,00 2010

650

Estimulo a la industria colombiana 

Propuesta económica. Los proponentes deben diligenciar el FORMATO NO. 4 OFERTA 

ECONÓMICA. La Oferta o Propuesta deberá ser firmada por el Representante Legal 

del Proponente si es persona jurídica o por la persona natural. La firma de la 

Propuesta económica hará presumir la irrevocabilidad de las condiciones de la oferta.

Oferta un AIU equivalente al 7%. Su oferta económica equivale a  $63.000.000 pesos. Folio: 58 Oferta un AIU equivalente al 6,8%. Su oferta económica $61.200.000 pesos. Folio: 27

Certificación 1: Contrato: PISA proyectos de infraestructura. Objeto. 

Prestación de servicios de vigilancia privada en la modalidad de

transporte de valores . Dentro de las obligaciones se compromete a

custodiar, empacar, transportar y consignar los dineros que para este

efecto señale el contratante. Contratista: Seguridad movil de Colombia

S:A . Experiencia en la certificacion:$22.882.170.103 Folio 52.

UNIÓN TEMPORAL CF LOGISTICA

2. Estimulo a la industria colombiana: A la propuesta que ofrezca el recurso humano administrativo ciento por ciento (100%) de origen nacional se le asignará 50 puntos. Si el recurso humano 

administrativo no es ciento (100%) de origen nacional obtendrá 0 puntos.

50 PUNTOS EN ESTIMULO INDUSTRIA COLOMBIANA

UNIÓN TEMPORAL CF LOGISTICA

TECNICO

ECONÓMICO

ASPECTO ECONÓMICO

Oferta económica

0 PUNTOS EN EXPERIENCIA ADICIONAL

UNIÓN TEMPORAL SIS VALORES 2012 UNIÓN TEMPORAL CF LOGISTICA

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ADICIONAL

UNIÓN TEMPORAL SIS VALORES 2012

Estimulo a la industria colombiana

Certificación 2: Contrato: Consesionaria Ruta del Sol S.A.S. Objeto. 

Prestación de servicio de  vigilancia privada en la modalidad de transporte 

de valores. El servicio incuye custodiar, empacar , transportar y consignar

los dineros que para este efecto señale el contratante. Experiencia en la

certificacion:$10.837.287.439 pesos. Folio 54

CUMPLE

50

CUMPLE

Ofrece recurso humano administrativo ciento por ciento (100%) de origen nacional. Folio: 31Ofrece recurso humano administrativo ciento por ciento (100%) de origen nacional. Folio: 56

50 PUNTOS EN ESTIMULO INDUSTRIA COLOMBIANA

3. EVALUACIÓN DEL ASPECTO ECONÓMICO (650 PUNTOS): Obtendrá el máximo puntaje de 650 puntos, la oferta que ofrezca el valor más bajo y las demás serán calificadas de forma proporcional y 

decreciente de acuerdo con la siguiente fórmula: PUNTAJE OFERTA A EVALUAR  (POE) = valor oferta menor precio ( VOMP )  X  Puntaje a asignar (650) sobre  valor Oferta a Evaluar ( VOE ).

ASPECTO TÉCNICO

1. Experiencia adicional en administración de pagos a terceros como parte del desarrollo de actividades logísticas: El proponente que presente dos certificaciones adicionales a las mínimas 

requeridas en las condiciones exigidas para la valoración de requisitos mínimos, obtendrá 300 puntos. El proponente que presente una certificación adicional a las condiciones exigidas para la valoración 

de requisitos mínimos, obtendrá 150 puntos.

No aporta en su propuesta certificaciones de experiencia 

adicionales.

300 PUNTOS EN EXPERIENCIA ADICIONAL

UNIÓN TEMPORAL SIS VALORES 2012
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UNIÓN TEMPORAL SIS VALORES 2012

CUMPLE

CAPACIDAD TÉCNICA CUMPLE

300

50

EVALUACIÓN ECONÓMICA 631

981

1. PRIMER ORDEN DE ELEGIBILIDAD: UNIÓN TEMPORAL SIS VALORES 2012

2. SEGUNDO ORDEN DE ELEGIBILIDAD: UNIÓN TEMPORAL CF LOGISTICA

Dado en Bogotá D.C., a los 28 días del mes de marzo de 2012.

ORIGINAL FIRMADO

Elaboró

Julian Alfonso Lizarazo Sierra 

Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales 

ORIGINAL FIRMADO

Revisó

Edgar Rojas 

Subdirector de Aplicación de Instrumentos

ORIGINAL FIRMADO

Revisó

Adriana Gil 

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales 

UNIÓN TEMPORAL CF LOGISTICA

0

PROPONENTES 

Puntaje apoyo undustria nacional

ASPECTO

EVALUACIÓN ASPECTO TÉCNICO

VERIFICACION DOCUMENTAL CON LA OFERTA

Puntaje Experiencia adicional a la mínima 

50

631 PUNTOS EN OFERTA ECONÓMICA

Consolidado evaluación

Experiencia mínima requerida

650 PUNTOS EN OFERTA ECONÓMICA

CUMPLE

CUMPLE

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Puntaje oferta económica 650

puntaje obtenido en la evaluación 700
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